e Possini. Dia- lectic. Theo- genealogie. cap. 4.

d Perer. in Gen. lib. 16. feb. 174.

175.

I. Vfferii Chronolog. sacra.

d ij nomen

nomen etiam illibabent) commemorata snisset generatio hac Cainan, si quidem in exordio prioris libri Paralipomenorum, series generationum que fuerunt ante & post diluvium, similiter atque hic recensentur; nec ullum tamen verbum fit de generatione Cainan.

Huc accedit, quod Cainanem istum nec Onkelios Paraphrastes Chaldaeus agnoscat, nec Flavius Josephus in libro Originum cap. 7. neque Beroius Chaldaeus, in sequente capitale ab codem citatus. *μετά τητανονού διεγήθεις, ποστ diluvium undecima generatione, Abrahamum fuisse significans; uti & cum eo Eupolemus επει τῇ μετάδιων, ab Alexandro Polyhistore (apud Eusebium libro 9. Præparatiois Evangelicæ) prodūctus. Quem denarium, (secluso Cainano), generationum numerum, Berosum & Eupolenum ab Hebreis, qui à clade decem tribuum tota terrarum orbe sparsi fuerunt, baud dubie didicimus. Salianus affirmat. Quibus tamen omnibus primò authoritas LXX. Interpretum, deinde Luce Evangelistæ, ab ipso Saliano & aliis hic opponitur.*

**e Salian-Præ-
fat in 3-tom.
Annal.**

In vulgata enim editione Græcā, quæ LXX. Interpretū nomen præfert, locus ille XI. capitulū Geneseos ita legitur. Καὶ ἔλευθερον ἦτο, καὶ ἐφόρτου τὸν Καϊδά. Καὶ ἔλευθερον Ἀρφαξάδ, μετὰ γῆραις ἀπὸ τοῦ Καϊδοῦ, επιτερπασίᾳ, καὶ ἐφόρτῳ ψεύτης καὶ δογμάτων, καὶ απίστων. Καὶ ἔλευθερον Καϊδά ἐκεῖτο καὶ πεικτήσατο, καὶ ἐφόρτον την Σαλᾶ. Καὶ ἔλευθερον Καϊδά, μετὰ τὴν γῆραιν απὸ τοῦ Σαλᾶ, επιτερπασίᾳ καὶ πεικτήσῃ, καὶ ἐφόρτῳ ψεύτῃς καὶ δογμάτων. Et vixit Arphaxad 135. annos, & genuit Cainan. Et vixit Arphaxad postquam genuit Cainan, annos 400. & genuit filios & filias, & mortuus est. Et vixit Cainan 130. annos, & genuit Sala. Et vixit Cainan, postquam genuit Sala, annos 330. & genuit filios & filias, & mortuus est. licet in annis Arphaxadi post genitum Cainanem, pro 400. quos ex Græcā editione Romana polui-
mus, Latina Flaminii Nobilii versio habeat 300. Aldina & Germanicæ editions cum omniū antiquissimo exemplari Cottoniano, Syro meo Chronographo & Falsis Syculis 330. Georgius Syncellus 355. Arabicus meus Ge-
neseos interpres 363. Cöplutensis cum Alexan-
drino quem in Anglia habemus codice 430. Tanta Græca lectionis hic est inconstantia.
Sed & in annis qui Cainani tribuantur post
natum Salam, licet in nonnullis exemplaribus
330. legi notet / Georgius Syncellus, ipse ta-
men ea sequitur quæ 410. legunt: quod & à
Syro meo Chronographo (cui Georgio quo-
que nomen fuit) est factum, nam Arabicus
meus Geneseos interpres hic etiam (ut in
Arphaxado & Sala) 363. habet.

f Georg. Syn
cell. Chron
pag. 115.

g Salian. u
supr.

qui non meros agebant interpretes, sed prophe-
tus, quicque Spiritem illum Scripturarum an-
thorem inhabitantem habebant ut plerique san-
ctorum Patrum scripto prodiderent, non solum
ea in Gracum sermonem convertere que in Mose
reperiissent, sed suplere etiam que ab illo iusta
quidem, parum tamen nobis explorata ratione
fuerint pretermissa: nec magis dubitandum esse
eos Cainan in vertendo Mose suppleri posse,
quam Spiritum ipsum sanctum, qui per eorum
ora loquebatur. Qui si attentius considerasset,
divinam Gracem illius editionis autoritatem semper
admissam, vulgatam editionem Latinam, a Con-
cilio Tridentino authenticam declaratam, to-
tam esse corruptam cogi suos fateri: cum socio
suo Bellarmine pronuntiatus potius sustinet,
Patres illos qui scripserunt LXX. Seniores di-
ctante Spiritu sancto fecisse quod fecerant,
piè quæ sevisse rationes excusandi & defendendi
eam Versionem, quātunc Ecclesia utebat, &
cum Martino Martini Hispano Theologo,
Hieronymus in Prophetis, crebro illorum LXX
negligentiam carpit interdum affirmans literatum
similitudine fuisse deceptos, interdum non sati-
intellexisse quod transferebant. Denique nulli
bi non admittunt iis Spiritum sanctum; nec im-
merito profecto. Quare, si me judicet translatio
Graca cum nostra (vulgata Latina) de primatu
concederet; non dubiarem primam nostram trans-
lationem deferre, & fateri longo intervallo illam
à nostro fuisse superata. Net adduci possum ut
credamus ullum tam stupidum, dummodo illas
inter se & cum Hebreico contulerit, qui de hac
re dubitare possit & nobis refragari.

Atque in his etiam instituit Cainanis patro-
nis verum esse illud deprehenditur, quod à
k Beda olim est observatum: *hos qui LXX.*
magnis divinisque laudibus ad celos tollunt, bre-
viores tamen annorum Mundi sommam in
textu Hebraico & editione vulgata Latina tra-
ditam sequi non dubitare, quod & à Dionysio
Petavio sic illis videmus esse objectum. Illi
ipſi, scicubi commodum est, Septuaginta suis fa-
cereſe rebunt, aus corum codices depravatos esse
defendent. In dupli genealogiarum ordine,
quem ab Adam ad diluvium, & a diluvio ad
Abrahamum Moyses perduxit, scimus quām
diversi sint Graecorum calculi ab Hebreis &
nostris. Neque vero recens est discribens illud,
sed ab antiquissimis notatius Scriptoriis ut
proinde mendi non nisi levius possit esse suspicio.
Hic illi qui Graecos interpres tanti faciunt &
Prophetas appellant, ab eorum rationibus dis-
cedunt nibilominus, easque falsas & concurba-
tas esse non dubitant. Quare cur non idem &
in Cainani nomine usurpare nobis licet, &
Gracis illis codicibus Hebraorum, ac vulgate
nostra editionis autoritatem præferit? Ita Pe-
tavius, libro 9. de doctrina Temporum, ca-
pite 17.